Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 74 (2)
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

24 декабря 2020 г.

          г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.

Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Курчанинова О.А., Турбачкина Е.В., Чугунова Е.Е. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает)
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Елина Н.П.
Ответственный секретарь правления: Соколова А.В.

П О В Е С Т К А:
I. Об установлении цен на твердое топливо, реализуемое организациями и индивидуальными предпринимателями на территории Ивановской области.
I. СЛУШАЛИ: Об установлении цен на твердое топливо, реализуемое организациями и индивидуальными предпринимателями на территории Ивановской области (Курчанинова О.А., Елина Н.П.).

Рассмотрены расчетные материалы по установлению на 2021год тарифов  на твердое топливо (каменный уголь) для следующих организаций, оказывающих услуги потребителям на территории Ивановской области:
1. ИП Бубнов А.Ю. (г.о. Вичуга);

2. ЗАО «Гаврилов-Посадагропромснаб» (Гаврилово-Посадский муниципальный район);

Специалистами Департамента проверен расчет тарифов. Расчет тарифов на твердое топливо на 2021 год произведен с учетом макроэкономических показателей Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, разработанного Минэкономразвития России от сентября 2020 года.
	Показатель
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Индекс потребительских цен (ИПЦ), %
	104,5
	103,2
	103,6
	103,9
	104,0

ИП Бубнов А.Ю., ЗАО «Гаврилов-Посадагропромснаб» были ознакомлены с проектом расчета тарифов на твердое топливо на 2021 годы.  Организации  официально выразило согласие с предлагаемым Департаментом уровнем тарифов на твердое топливо на 2021 год в письменном виде.
Уровень тарифа на твердое топливо (каменный уголь, дрова) на 2021 год  принят без изменений к 2020 году для следующих организаций, оказывающих услуги потребителям на территории Ивановской области:

1. ИП Бубнов А.Ю. (г.о. Вичуга);

2. ЗАО «Гаврилов-Посадагропромснаб» (Гаврилово-Посадский муниципальный район);

3. ИП Кириллов А.Б. (г.о. Тейково);

4. ООО «ЛесТрансХолдинг» (Верхнеландеховский муниципальный район);

5. ЗАО «Комсомольское лесопромышленное предприятие» (Комсомольский муниципальный район);

6. ИП Бесхлебнов Н.К. (Лухский муниципальный район);

7. ИП Гордеев В.Н. (Пестяковский муниципальный район);

8. МУП «Пучежский Райтопсбыт», ИП Хрулев В.П. (Пучежский муниципальный район);

9. ИП Горбачев О.А., ЗАО «Агропромснаб» (Родниковский муниципальный район);

10. ООО «Морозовское лесопромышленное предприятие»  (Тейковский муниципальный район);

11. МУП Фурмановского муниципального района «Теплосеть» (Фурмановский муниципальный район).

РЕШИЛИ:

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995             № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»:

1. Установить цены на твердое топливо, реализуемое организациями и индивидуальными предпринимателями на территории Ивановской области гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Цены на твердое топливо, установленные в пункте 1 протокола, являются отпускными ценами без учета стоимости доставки топлива покупателям.

3. C 01.01.2021 признать утратившими силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.12.2019 № 62-к/9.

Приложение 1 к протоколу заседания Правления

 Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.12.2020  № 74-к/1
Цены на твердое топливо, реализуемое организациями и индивидуальными предпринимателями на территории Ивановской области
	№п/п
	Наименование организации, местонахождение
	Цены на каменный уголь,

руб. за 1 тонну
	Цены на дрова (разнолесок),

руб. за 1 складочный кубический метр

	с 01.01.2021
по 30.06.2021
	с 01.07.2021
по 31.12.2021
	с 01.01.2021
по 30.06.2021
	с 01.07.2021
по 31.12.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Городской округ Вичуга

	1
	ИП Бубнов А.Ю.

(с учетом НДС)
	5509,00
(марка ДПК)
	5707,00
(марка ДПК)
	-
	-

	Гаврилово-Посадский муниципальный район

	2
	ЗАО «Гаврилов-Посадагропромснаб»

(НДС не облагается)
	6 372,28

(марка ДПК)
	6 596,67
(марка ДПК)
	-
	-

	Городской округ Тейково

	3
	ИП Кириллов А.Б.

(НДС не облагается)
	4 021,14

(марка Д)
	4 021,14

(марка Д)
	-
	-

	Верхнеландеховский муниципальный район

	4
	ООО «ЛесТрансХолдинг» (НДС не облагается)
	-
	-
	572,59
	572,59

	Комсомольский муниципальный район

	5
	ЗАО «Комсомольское лесопромышленное предприятие»

 (с учетом НДС)
	-
	-
	565,00
	565,00

	Лухский муниципальный район

	6
	ИП Бесхлебнов Н.К. (НДС не облагается)
	-
	-
	689,00
	689,00

	Пестяковский муниципальный район

	7
	ИП Гордеев В.Н.

(НДС не облагается)
	-
	-
	755,69
	755,69

	Пучежский муниципальный район

	8
	МУП «Пучежский Райтопсбыт»

(НДС не облагается)
	4 600,00

(марка Д)
	4 600,00

(марка Д)
	-
	-

	9
	ИП Хрулев В.П.

(НДС не облагается)
	-
	-
	604,00
	604,00

	Родниковский муниципальный район

	10
	ИП Горбачев О.А. (НДС не облагается)
	-
	-
	990,00

(березовые колотые)
	990,00

(березовые колотые)

	11
	ЗАО «Агропромснаб» (с учетом НДС)
	4 499,00

(марка Д)
	4 499,00

(марка Д)
	-
	-

	Тейковский муниципальный район

	12
	ООО «Морозовское лесопромышленное предприятие»

(НДС не облагается)
	-
	-
	606,70
	606,70

	Фурмановский муниципальный район

	13
	МУП Фурмановского муниципального района «Теплосеть»

(с учетом НДС)
	5 786,49

(марка Д)
	5 786,49

(марка Д)
	-
	-

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Курчанинова О.А.
	за

	5.
	Турбачкина Е.В.
	за

Итого: за –5, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 2.

	Секретарь правления

	А.В. Соколова

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Главный государственный инспектор ОАМКиКОВ Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	Е.Е. Чугунова